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Influensavaksinering høsten 2025 - ansatte i helsetjenesten   

Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet ber landets kommuner og helseforetak sørge for at 
ansatte i helsetjenesten med pasientkontakt får et godt tilrettelagt tilbud om influensavaksine. 
Det er for få ansatte i helsetjenesten som tar vaksine mot influensa. 
 
Voksenvaksinasjonsprogrammet ble innført 1. juni i år, men dette medfører ikke en endring av 
ansvaret for organisering av influensavaksine til helsepersonell. Reglene for rekvirering av 
influensavaksine er heller ikke endret, og organiseringen kan dermed være den samme som 
tidligere år. Det er like viktig som før at helsepersonell vaksinerer seg for å beskytte sårbare 
pasienter mot influensasmitte.  
 
Helsepersonell – arbeidsgiveransvar å tilby influensavaksine  
Ansatte i helsetjenesten med pasientkontakt bør være vaksinert for å unngå å bli influensasyke, 
samt redusere risiko for smitte til pasienter, kollegaer og egen familie. Vaksinering av 
helsepersonell bidrar til å opprettholde kapasiteten i helsetjenesten og reduserer sykefraværet.  
 
Vi minner om at:  

• Arbeidsgivere har ansvar for at helsepersonell og andre ansatte som er i nærkontakt 
med pasienter får informasjon og tilbud om gratis influensavaksine. Dette er særlig 
viktig i primærhelsetjenesten hvor vaksinasjonsdekningen er spesielt lav.  

• Tilbudet bør være tilgjengelig og fleksibelt for alle, inkludert de som jobber deltid eller 
har turnusarbeid. Det er også svært viktig å gjøre vaksinering lett tilgjengelig for grupper 
innen helsetjenesten som ikke har et fast treffsted, som eksempelvis 
hjemmehelsetjenesten.  

• Tilbudet om influensavaksine skal vare hele vintersesongen, slik at også nyansatte eller 
andre uvaksinerte har et tilbud.  

• Virksomhetene bør tilby influensavaksine til studenter og elever som er utplassert eller i 
praksis.  

 
Mål: minst 75 prosent er vaksinert  
Verdens helseorganisasjon (WHO) og EU har satt et mål om at minst 75 % av helsepersonell og 
personer i risikogrupper er vaksinert mot influensa. Norge har sluttet seg til dette målet.  

Adressater etter liste 
 
   

Deres ref.:    
Vår ref.: 25/31830-2 
Saksbehandler: Kristin Helene Skullerud 
Dato: 26.09.2025 
  
    



- 2 - 
 

Data fra beredskapsregisteret Beredt C19 estimert i mai 2024 viste en vaksinasjonsdekning på 
39 % blant helsepersonell totalt sett. Vaksinasjonsandelen var vesentlig høyere i sykehus (55 %) 
enn i primærhelsetjenesten (31 %). Det var særlig blant helsefagarbeidere og 
pleiemedarbeidere at dekningen var lav.  
Dette bør det tas hensyn til i arbeidsgivers organisering av vaksinasjonen. Helsearbeidere i 
kommunene har omsorg for mange i risikogruppene, spesielt eldre som selv kan ha noe lavere 
effekt av vaksine. Det er derfor særlig viktig at vaksinasjonsdekningen øker blant ansatte i 
kommunale helse- og omsorgstjenester. 
Overvåkingssystemet Beredt C19 er nå lagt ned og vi har som følge av det dårligere oversikt 
over vaksinasjonsdekningen blant helsepersonell både forrige og kommende sesong. Vi 
oppfordrer alle til å bruke indikasjonsfeltet og hake av for helsepersonell ved registrering av 
vaksinasjon, slik at dette blir synlig i SYSVAK-registeret. 
 
Informasjon til ansatte i kommuner og helseforetak 
Virksomheter når ut til mange ansatte ved informasjon på egne intranettsider. 
Vaksinasjonstilbud og informasjon om vaksine på flere språk bør gjøres tilgjengelig der. Det kan 
lenkes til materiell for ansatte på en rekke språk fra FHI sine nettsider. Plakater og 
informasjonsark finnes også der for utskrift.  
 
Kampanje- og informasjonsmateriell  
Folkehelseinstituttets kampanje- og informasjonsmateriell til bruk i høstens 
vaksinasjonskampanje kan fritt lastes ned og brukes i kommunenes og helseforetakenes lokale 
informasjonsarbeid. Alt informasjonsmateriell kan finnes her: Informasjonsmateriell for 
vaksiner til voksne sesongen 2025/26 
Informasjonsskriv og plakater om influensavaksinen finnes tilgjengelig på følgende språk: 
bokmål, nynorsk, nordsamisk, arabisk, engelsk, polsk, ukrainsk og urdu. 
 
Mer informasjon om influensavaksiner 
Oppdatert informasjon om influensavaksinering finnes på nettsidene til Folkehelseinstituttet og 
Helsedirektoratet: 

• Influensavaksine – håndbok for helsepersonell 
• Vaksinasjon av helsepersonell - Helsedirektoratet 
• Influensavaksine til helsepersonell, Kunnskapsgrunnlag - Vaksinasjonshåndboka - FHI  

 
Vi ønsker å takke alle for innsatsen i det viktige arbeidet med å beskytte pasienter, ansatte og 
deres familier mot influensasykdom og bidra til å øke beredskapen før vintersesongen. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Knut Berglund 
Avdelingsdirektør 
Avdeling samfunnshelse 
Helsedirektoratet    
    

Siri Helene Hauge 
Avdelingsdirektør 
Smittevern og vaksine 
Folkehelseinstituttet 
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https://www.fhi.no/va/voksenvaksinasjon/informasjonsmateriell-for-vaksiner-til-voksne-sesongen-202526/
https://www.fhi.no/va/voksenvaksinasjon/informasjonsmateriell-for-vaksiner-til-voksne-sesongen-202526/
https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/influensavaksinasjon/?term=
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/vaksinasjon-av-helsepersonell
https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/kunnskapsgrunnlag/influensavaksine-til-helsepersonell/?term=
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